令和 5 年 5 月吉日
会員の皆様

船橋市立咲が丘小学校
ＰＴＡ会長 岩村 美久

PTA 便り

新緑の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと思います。
さて、5 月 11 日に、本年度第１回目のＰＴＡ本部役員会が行われましたので、

報告致します。

＜1＞校長挨拶
日頃より咲が丘小ＰＴＡの活動にご理解とご協力を頂きまして、感謝申し上げま

す。
先日は大雨警報で臨時休校になりご迷惑をお掛けしました。子供たちは運動会に

向けて練習を頑張っています。楽しみにしていてください。
一年間子供達の為によろしくお願い致します。

＜2＞ 会長挨拶
今年度、ＰＴＡ会長を務めさせていただく岩村と申します。何かと至らぬ点があ

るかと存じますが、子供達の健やかな成長を皆さんと共に見守り、また陰から支え

る裏方役を務めさせて頂きたいと存じます。どうぞ一年間よろしくお願い申し上げ

ます。                       ＰＴＡ会長 岩村 美久

今年度は会長：岩村

副会長：下村さん、鈴木さん、邊見さん
    庶務：中江さん、山野さん
    会計：鈴木さん、姫野さん、
  会計監査：大谷部さん、米田さん
献品対策本部：宮本さん、新盛さん

＜3＞ おやじの会会長挨拶
今年度おやじの会会長を務めさせていただきます星谷と申します。
今年に入りコロナの規制緩和も進み、コロナ前の状況に戻りつつあります。おや

じの会としましても状況を見極めつつ、何か子供達の為に皆様と共にイベントを行

えたらと考えております。昨年に引き続き今年度もよろしくお願いいたします。
おやじの会会長 星谷 剛史

＜4＞有価校外委員長挨拶
今年度、有価校外委員長を務めさせていただきます原と申します。不慣れな点も

あるかと思いますが、皆様からのお力添えを頂きながら、子供達が安心し、笑顔多

き学校生活を送れるよう尽力して参ります。一年間どうぞよろしくお願い致します。

精一杯頑張りますので皆様のご協力をお願い致します。

＜5＞青少年補導員挨拶
今年度より 2 年間青少年補導員を務めさせて頂きます馬場と申します。

少しずつ外に出る機会も増えつつあり、地域の子供達の楽しめる場所がより安全で

安心出来る場所になるようパトロール、声掛けを通してお手伝いが出来ればと思っ

ています。不慣れではありますが、2 年間精一杯頑張りますので宜しくお願い致し

ます。

＜6＞ 献品対策本部挨拶
 献品対策本部委員を務めることになりました。1 年１組の宮本、新盛です。至ら

ない点もあるかと思いますが、精一杯頑張りますのでどうぞ１年間よろしくお願い

します。

《卒業対策委員選出》

６年１組  倉田さん、久保さん
※先生からご連絡があるまで活動はありません。

《防犯活動へのご協力のお願い》
  子供達の安全の為、下記の防犯活動へのご協力をお願いいたします。
 ・防犯プレートを自転車へつけてください。
 （自転車をお持ちでない方は、ご自宅の周り等、設置出来る所にお願いたしま
  す。）

 ・黄色の首かけ防犯パトロールカードを、登下校時や夕方の買い物時、お仕事

のご帰宅時など、外出の際（特に子供達が外に出ている時間帯）は可能な限

り着用をお願いいたします。

 この防犯パトロールカードは、子供達を交通事故や犯罪から守るために、ス

クールガードの方達に頼るだけでなく、ＰＴＡ（保護者一人ひとり）がしっか

り見守っていることを示す目的で始まりました。パトロールカードを見た車の

運転手が安全運転をしてくれたり、不審者が防犯意識の高い地域だと思って去

ってくれたりするように、簡単にできる施策として、ぜひご協力をお願いいた

します。

≪本部≫第 1 回運営委員会報告
6 月 29 日第一回四校八木が谷地区ＰＴＡ連絡協議会
7 月学校校内点検参加
第二回運営委員会 10 月開催予定・第三回運営委員会３月開催予定

≪会計》
4 月
ＰＴＡ通帳名義変更運動会がんばり賞注文・袋詰め
ＰＴＡ傷害保険更新

《庶務》
配布物・資料作成・印刷一覧
4 月 運動会「がんばり賞」印刷
5 月 第一回本部会・運営委員会次第・議事録
   ＰＴＡ便り
   ＰＴＡ傷害保険のあらまし

≪有価≫

有価校外委員のこれからの活動方針は、先日お手紙を配布した通りに承認され

ましたので宜しくお願い致します。

《青少年補導員》
月 1 回のパトロール
6 月に前任の方と交替・市役所にてオリエンテーション（1 年間の活動内容決定）

≪献品対策本部≫
献品が無いため、特に活動なし

議事
PTA 便り発行について